



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه اول تیر ۱۳۹۹ - ۲۹ شوال ۱۴۴۱
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۵۴ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

نه امام را شناختید و نه غرب را



دکتر عبدالله گنجی
مدیرمسئول

این روزها سه کشور اروپایی امضاکننده برجام محور بیابانه شورای حکام علیه کشورمان شده‌اند و در عین حال خواستار ادامه تحریم تسلیحاتی کشورمان تا ۲۰۲۳ هستند، به تعبیر دیگر از امضای خود که بر اساس آن در آبان ماه امسال می‌توانستیم سلاح یخ‌ترسیم و بفروسیم عدول کرده‌اند.

ماحصل این روند ما را به این جمع بندی می‌رساند که به زمستان سال ۱۳۹۱ برگشته‌ایم، با این تفاوت که اکنون راکتور هسته‌ای را داده‌ایم، ممنوعیت‌ها را پذیرفته‌ایم، نفت نمی‌فروشیم، ارز و طلا به کرده آهورفته است و آرزوی کنیم کاش همان شرایط ۱۳۹۱ ادامه می‌یافت که ارز ۳۶۰۰ تومان بود و سکه یک پنجم اکنون.

برای اینکه خوانندگان محترم بدانند این وجیزه مواجهه سیاسی با دولت روحانی نیست تأکید می‌کنیم که اگر دولتی دیگر نیز با همین مقیاس و شاخص حرکت می‌کرد باز به سال ۱۳۹۱ برگشته بودیم و برای اینکه کسی نگوید پس نقش رهبری در این هفت سال چه می‌شود، می‌توان با صراحت گفت رهبری شعارهای داده شده در روزهای منتهی به انتخابات ۱۳۹۲ را که به رای اکثریت مردم منجر شد، محترم شمرد و به جهت گیری نماینده برآمده از رای مردم احترام کرد و به قول خود روحانی اگر رهبری نبود ما امتیازات بیشتری هم داده بودیم، اما رهبری علاوه بر همراهی با پروسه مردم‌سالاری، نظر شخصی خود را که «اعتماد نداریم» هم در پاییز ۱۳۹۲ اعلام کردند و هم بعد از اینکه پروژه مذکور منتهای امریکا شد، باز بی اعتمادی خود را به اروپا اعلام کرد (اردیبهشت ۹۷).

چرا رهبری حتی یک بار نگفتند «نتیجه می‌گیریم» یا «این راه روشن را ادامه دهید؟» و چرا همیشه ۱۰۰ را مقابل غرب طرح می‌کردند تا شاید دولت بتواند ۴۰ از آنان بگیرد؟ زیرا نگاه رهبری بر خاسته از هویتی بود که به ما معنا می‌بخشد، اما روحانی مبتنی بر عرف و حقوق بین‌الملل فکر می‌کرد و بده و بستان را دال مرکزی عبور از مشکلات می‌دانست - و می‌داند - معلوم نبود روحانی در مواجهه با غرب چه تصویری از ایران در ذهن دارد آیا این تصویر با ایران قبل از انقلاب متفاوت بود؟

سؤال این است که اگر رژیم پهلوی بر اساس عرف و حقوق بین‌الملل و قاعده بده و بستان با غرب سرواژه می‌کرد، جمهوری اسلامی نیز می‌تواند با همین اشل ادامه دهد؟ قطعاً خیر، بنابراین امروز به سال ۱۳۹۱ برگشته‌ایم اما آن روز در خانه نیمه کاره ساکن بودیم و امروز در چادر هستیم، چرا؟ چون فهم انقلاب اسلامی از غرب که مشحون از اندیشه امام است و فهم غرب از ایران امروز که ماهیت معرفتی دارد برای روحانی متغیر اساسی نبود و اینکه غرب بر سیادت جهانی خود تأکید می‌کند مسئله دولت ما نبود.

این عبارت حضرت امام اگر چه قدری طولانی است اما خود به اندازه چند جلد کتاب معنای ایران شناسی (بعد از انقلاب) و غرب شناسی می‌دهد که اگر همین عبارت مبنای برنامه‌ریزی کشور قبل از ورود به برجام بود در ریل دیگری حرکت می‌کردیم؛

«کنکه مهمی که همه ما باید به آن توجه کنیم و آن را اصل و اساس سیاست خود با بیگانگان قرار دهیم این است که دشمنان ما و جهانخواران تا کی و تا کجا ما را تحمل می‌کنند و تا چه مرزی استقلال و آزادی ما را قبول دارند. به یقین آنان مرزی جز عدول از همه هویت‌ها و ارزش‌های معنوی و الهی‌مان نمی‌شناسند. به گفته قرآن کریم، هرگز دست از مقاتله و ستیز با شما برنمی‌دارند مگر اینکه شما را از دین تان بر گردانند، ما چه بخواهیم و چه نخواهیم صهیونیست‌ها و امریکا و شوروی در تعقیب‌مان خواهند بود تا هویت دینی و شرافت مکتبی‌مان را لکه‌دار نمایند. بعضی مغرضین ما را به اعمال سیاست نفرت و کینه‌نوسازی در مجامع جهانی توصیف و مورد شرمات قرار می‌دهند و با دلسوزی‌های بی‌مورد و اعتراض‌های کودکانه می‌گویند جمهوری اسلامی سبب دشمنی‌ها شده است و از چشم غرب و شرق و ایادی شان افتاده است! که چه خوب است آیه این سؤال پاسخ داده شود که ملت‌های جهان سوم و مسلمانان و خصوصاً ملت ایران، در چه زمانی نزد غربی‌ها و شرقی‌ها احترام و اعتبار داشته‌اند که امروز بی اعتبار شده‌اند! آری، اگر ملت ایران از همه اصول و موازین اسلامی و انقلابی خود عدول کند و خانه عزت و اعتبار پیامبر و ائمه معصومین «علیهم السلام» را با دست‌های خود ویران نماید، آن وقت ممکن است جهانخواران او را به عنوان یک ملت ضعیف و فقیر و بی فرهنگ به رسمیت بشناسند؛ ولی در همان حدی که آنها آقا باشند ما شوکر، آنها ابر قدرت باشند ما ضعیف؛ آنها ولی و قیم باشند ما جبر خوار و حافظ منافع آنها؛ نه، یک ایران یا هویت ایرانی - اسلامی.»

بقیه در صفحه ۲

انتخابات امریکا انقلاب می‌شود

گری: ترامپ انتخاب شود، امریکا انقلاب می‌شود ترامپ: بایدن انتخاب شود، همه امریکا مینیاپولیس می‌شود

■ هم رئیس‌جمهور امریکا و هم مخالفان او، امریکای بعد از انتخابات نوامبر را آبستن حوادث پیش‌بینی نشده می‌دانند. در فضای ملتهب امریکا پس از اعتراض‌ها به نژادپرستی در این کشور، دونالد ترامپ با لحنی تحریک‌کننده ضمن انتقاد از رقیب دموکرات خود گفته که اگر خودش برای دومین بار به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب نشود، کل امریکا به مینیاپولیس تبدیل خواهد شد. همزمان جان کری، وزیر امور خارجه پیشین امریکا درباره انتخاب مجدد ترامپ هشدار داده و گفته که اگر مردم به صندوق‌های رای دسترسی نداشته باشند، کشور در معرض تحول و انقلاب قرار می‌گیرد. | صفحه ۱۵



رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح:

شریفی و سیف بازداشت هستند

کارشناسی صورت گرفته است. برای این پرونده کیفرخواست صادر شده است، پیش از این نیز سخنگوی قوه قضائیه در ارتباط با آخرین وضعیت پرونده عیسی شریفی و در پاسخ به وی افزود: این پرونده ۹ متهم دارد که آقایان شریفی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح درباره آخرین جزئیات رسیدگی به پرونده قائم مقام شهردار اسبق تهران گفت: این پرونده بسیار مهم و پیچیده است و معمولاً پرونده‌های اقتصادی، کار کارشناسی دقیق می‌خواهد. دادسرای نظامی تهران با صرف وقت و زمان زیادی این پرونده را به دادگاه ارسال کرد.

گفت‌وگو می‌کرد، درباره روند تحقیقات گفت: اگر به نظر کارشناسی اعتراض شده، باید گروه کارشناسی آن را بررسی کند و کار کارشناسی فقط با نظر قاضی متوقف می‌شود و اگر به مرحله‌ای رسید که قاضی تشخیص داد نیاز به کار کارشناسی نیست، کارشناسی متوقف می‌شود. برای این پرونده پیچیده هم همین پروسه طی شده است.

بهرامی گفت: برای این پرونده کیفرخواست صادر و بیش از ۴۰ جلسه دادگاه نیز برگزار شده است. وی افزود: این پرونده ۹ متهم دارد که آقایان شریفی رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح درباره آخرین جزئیات رسیدگی به پرونده قائم مقام شهردار اسبق تهران گفت: این پرونده بسیار مهم و پیچیده است و معمولاً پرونده‌های اقتصادی، کار کارشناسی دقیق می‌خواهد. دادسرای نظامی تهران با صرف وقت و زمان زیادی این پرونده را به دادگاه ارسال کرد.

گفت‌وگو می‌کرد، درباره روند تحقیقات گفت: اگر به نظر کارشناسی اعتراض شده، باید گروه کارشناسی آن را بررسی کند و کار کارشناسی فقط با نظر قاضی متوقف می‌شود و اگر به مرحله‌ای رسید که قاضی تشخیص داد نیاز به کار کارشناسی نیست، کارشناسی متوقف می‌شود. برای این پرونده پیچیده هم همین پروسه طی شده است.

روحانی:

ماسک را ارزان و اجباری می‌کنیم

■ با وجود رشد مرگ و میرها و میزان ابتلا به کرونا اما رئیس‌جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه تعطیلی مشاغل امکان‌پذیر نیست و مردم هم آن را نمی‌پذیرند، از آماده‌سازی طرحی خبر داد که استفاده از ماسک را در اماکن سرپوشیده الزامی می‌کند. به گفته وی در حال حاضر فعالیت اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و معنوی می‌تواند با رعایت دستورالعمل‌های وزارت بهداشت آزاد باشد. همچنین با تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا بنا شد فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها از ۱۵ شهریور آغاز شود.

اعطای سهام عدالت

■ به جاماندگان ۶ دهک اول نمایندگان مردم در مجلس طرحی را تدوین کرده‌اند که بر مبنای آن دولت موظف است به همه جاماندگان دریافت سهام عدالت که در شش دهک اول درآمدی قرار دارند تا سقف پنج نفر برای هر خانوار سهام اعطا کند.

ظریف: تروئیکای اروپا،

همدست ترامپ و نتانیاهو هستند



فرمانده نیروی قدس سپاه:

در مسیر و تقویت مقاومت می‌مانیم

لبخند بازار سرمایه به ریسک‌های بین‌المللی

■ اگرچه تصور می‌شد بعد از تصویب قطعنامه ضدایرانی شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی، شاهد اصلاح بازار سرمایه باشیم، اما برخلاف تصورات این اتفاق رخ نداد و به نظر می‌رسد اقتصاد ایران نسبت به ریسک‌های بین‌المللی تا حدودی ایزوله شده است

تکل از پشت آقا زاده‌ها

■ رد پای‌شان همه جا دیده می‌شود، از سیاست و اقتصاد تا ورزش، فرهنگ و هنر، به واسطه نام فامیلی‌شان هر جا بخواهند ورود می‌کنند، بدون اینکه کمترین سررشته‌ای از کاری که می‌خواهند انجام دهند، داشته باشند؛ این حکایت آقا زاده‌هاست. مالک تراکتور با اشاره به حضور آقا زاده‌ها در فدراسیون فوتبال گفته است: «فرزندان آنها و همسرانشان را وارد فوتبال می‌کنند و پسر فرد دیگری برای او وکیل می‌آورد. علت حضور فرزندان برخی افراد در فوتبال چیست؟»

زمینگیر شدن

تحریم هواپیمایی در زمین دانش بنیان‌ها

صرفه جویی ۲۳۵ میلیاردی
در صنعت هواپیمایی محقق شد

تقلای سازمان سینمایی برای گرفتن افسار سینما

■ اصرار بر اجرای بازگشایی سینماها در شرایطی که کرونا بار دیگر در حال گسترش است، اگرچه از نظر عقلانی کار چندانی درستی به نظر نمی‌رسد، ولی بیکاری چندماهه سینماگران و هزینه‌های سنگین نگهداری سینماها و البته فشارهای رسانه‌ای برای بازگشایی سینماها به نتیجه رسید. قرار است از امروز اول تیرماه، سینماها با حفظ موارد ایمنی و استفاده از ۰.۵ درصد ظرفیت فعالیت خود را آغاز کنند

آگهی مناقصه عمومی نوبت اول
تسهیل فضای سبز ناحیه دو (از بردگی راهنمایی و رانندگی جلفا تا میدان قره برون، میدان عباس میرزا، محوطه جشن گل‌کاری سایت ادارتی، محوطه اطراف آتش نشانی، میدان خاقانی، روستاهای شعاع و سیلگرد)
سامانه تدارک الکتریکی دولت به آدرس: www.stadinar.ir شماره مناقصه: ۲۰۹۹۰۹۱۷۵۰۰۰۰
اطلاعات بیشتر: www.arasfz.ir/tenders شماره آگهی: ۸۴۳۵۱

**سازمان آگهی‌های
روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۳۴۱۶۵۴**